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et har varit många turister i Betlehem denna 
höst. Folk från hela världen vågar resa dit igen. 
Förmodligen för att världen insett att det trots 

murar och stängsel bor mestadels fredligt folk i Betle
hem. Eller har man kanske vant sig vid att staden och 
dess vägspärrar är öppna för turister men att palestinier 
inte har samma rörelsefrihet. Det ger dock hopp och 
framtidstro för de bofasta att turister och pilgrimer 
kommit tillbaka, trots allt. Arbetstillfällena ökar och 
kontakterna med yttervärlden blir fler.

 För en del år sedan besökte jag den lilla lutherska 
kyrkan som ligger vid torget i närheten av Födelse
kyrkan. Prästen höll ett föredrag för oss och pekade på 
hur ofta han möter en bibeltolkning i västvärlden som 
använder bibliska argument för att motivera de israeliska 
bosättningarna runt städerna och på ockuperad mark. 
De flesta kyrkorna har numera protesterat mot detta och 
istället uttryckt en förhoppning om en tvåstatslösning 
mellan Israel och Palestina. Det skulle också innebära 
ett stopp för utvandringen av kristna palestinier från 
området.

Den lutherska församlingen i Betlehem är en av flera 
kyrkor som vi stöder genom missionsinsamlingen – 
Julkampanjen 20102011 som avslutas på Trettondag 
jul. En annan församling som vi stöder är Tamil Nadu 
i södra Indien. Där bor Kasthuri som är medlem i byns 
självhjälpsgrupp. Här får kvinnor utbildning så de kan 
starta ett gemensamt sparande och få lån som leder till 
företagsutveckling, egen försörjning och självbestäm
mande.   

Tillsammans för vi tända hoppets ljus i världen 
genom förböner, rikliga kollekter och gåvor.

 

 

Åke andreasson, kyrkoherde

 

öckerö församling
besöksadress: kyrkbacken 7, 475 32 Öckerö
adress: box 1004, 475 22 Öckerö
Telefon, expedition: 031-764 55 56  
växel: 031-764 55 55
fax: 031-96 93 81 
Hemsida: www.svenskakyrkan.se/ockero
e-post: ockero.forsamling@svenskakyrkan.se
kyrkoherde: Åke andreasson  
tfn 031-764 55 60, hemtfn 031- 96 22 09,  
mobil 0708 - 96 21 50
kyrkokamrer: stefan linderås  
tfn 031-764 55 50, mobil 0708 - 96 01 50
förskolechef: Jennie Texén  
tfn 031-764 55 61, mobil 0708 - 96 01 52
kyrkogården, öckerö: Magnus erlandsson 
säkrast mån-fre 9.30-10.30, tfn 031-764 55 53 
mobil 0708 - 61 15 35

öckeröarnas församlingsblad
Öckeröarnas församlingsblad är utgiven  
av svenska kyrkan, Öckerö församling och  
utkommer med 6 nummer per år. 
ansvarig utgivare: Åke andreasson
redaktion: Åke andreasson, christina altby andreasson
grafisk form: www.ililform.se / ingrid eliasson
Tryck: billes tryckeri, göteborg
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cafékväll på betel, Hönö
Torsdag 20 januari kl 19

cafékväll med 
Marika Palmdahl, 
präst, uppvuxen  
på Hönö

ekumenisk nattvardsgudstjänst 
söndag 23 januari kl 18, öckerö kyrka

stor gemensam kör, från svenska kyrkan  
och fri kyrkorna under ledning av alexandra  
Pilakouris m fl. Medv: Pär alfredsson,  
karolina sandros, Åke andreasson m. fl.  
Mingelfika efter gudstjänsten

böneveckan för kristen enhet 2010 
den Heliga TreenigHeTen

ett samarbete  
med Öckerö kristna råd 

 

sinnesrogudsTjänsTer 
på Hönö

Gud ge mig sinnesro  
att acceptera det jag inte kan förändra,  

mod att förändra det jag kan  
och förstånd att inse skillnaden

 
i sinnesrogudsTjänsTen får vi mötas 
som vi är. ingen av oss klarar oss genom livet 
helskinnad. Vi får våra sår och kan känna 
behov av helande - av sinnesro. sinnesro-
gudstjänsten är för alla med en sådan längtan. 
Till den här gudstjänsten kan vi komma till 
kyrkan och känna oss välkomna precis som vi är. 
 begreppet sinnesrogudstjänst förknippas 
ofta med aa (anonyma alkoholister) och andra 
tolvstegsprogram. Men gudstjänsten är inte 
det samma som aa. gudstjänsten är för alla.
 sinnesrogudstjänsten är till formen tillåtande 
och öppen – det finns absolut inga sätt att göra 
fel! Här erbjuds en fristad för den som behöver 
en studs andrum, en möjlighet att känna igen sin 
sårbarhet och mänsklighet i andra. Moment som 
finns med i gudstjänsten är: delandet, ljuständ-
ning, bön, sång och musik.
 i Hönö kyrka kommer vi att fira sinnesro-
gudstjänster en gång i månaden under våren 
med start 30 januari. efter gudstjänsten fikar 
vi tillsammans. 

Välkommen att vara med • arbetsgruppen  
för sinnesrogudstjänsten, gunhild Wallin, 
gunnel Johansson och karolina sandros

• sinnesrogudsTjänsT  
30 januari kl 18.00 i Hönö kyrka.
sång och musik, roland stahre.

TaxibåT Till öckerö
Följande söndagar avgår taxibåten  
från rörö kl 10, anlöpande Hyppeln  
och knippla. Tillbaka efter gudstjänsten.
21 dec  • Julsång (Rörö 16.45, Hyppeln 
16.50, Knippla 17.00, Kalvsund 17.15) 
25 dec  • Julotta (Rörö 05.45, Hyppeln 
05.50, Knippla 06.00, Kalvsund 06.15) 
9 jan  • Högmässa 
23 jan  • ekumenisk nattvardsgtj 
(Rörö 16.45, Hyppeln 16.50, Knippla 17.00, 
Björkö 17.05, Kalvsund 17.15)
27 feb  • Högmässa

öckerö  
närradio  
94,1 mHz
Morgonandakter  
måndag-lördag 08.15
Åke andreasson, vecka 2 
gösta carman, vecka 4 
christer Holmer, vecka 5 
gunnar engstrand, vecka 7

Tillsammans  
i samtal

Under våren fortsät-
ter samtalsgrupperna 
där vi möts i gemen-
skap, delar en enkel 
måltid och funderar 
kring trosfrågor och 
livsfrågor. Vi träffas 
varannan vecka med 
start enligt följande.

• onsdag 9 februari kl 19.15 
öckerö församlingshem  
samtalsledare Åke andreasson

• Hönö församlingshem  
samtalsledare karolina sandros

• onsdagar kl 19 
26/1 björkö församl.hem (för män)  
20/1 björkö miss.kyrka (för kvinnor)   
samtalsledare christer Holmer  
och lena sollerman

• Tisdag 8 februari kl 17 
rörö församlingshem  
samtalsledare christer Holmer

• Tisdag 8 februari kl 19 
Hyppelns församlingshem  
samtalsledare christer Holmer

gideoniTerna är en internationell 
kristen organisation med uppgift 
är att sprida biblar till bland annat 
hotell, sjukhus, fängelser och vård-
hem. i början av året besöker de 
Öckerö församling. 
9 jan • kl 11 björkö kyrka
16 jan • kl 11 Mariakyrkan, Öckerö
16 jan • kl 17.30 kalvsund
23 jan • kl 11 Hönö kyrka
30 jan • kl 17 knippla
30 jan • kl 18.15 Hyppeln
13 feb • kl 18 rörö
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nder konTrakTsprosT Ulf Sjögrens visita
tion i församlingen hölls ett samtal mellan repre
sentanter för näringslivet och kyrkan.

– I tider när arbetsklimatet är hårt och många männi
skor drabbas av neddragningar på sina arbetsplatser behö
ver näringslivet och kyrkan varandra, säger Ulf Sjögren.

– Ja, trots att Öckerö är en välmående kommun med 
få arbetslösa, har kyrkan en stor utmaning i att möta 
människors frågor om identitet och livsmening, säger 
kyrko herde Åke Andreasson.

– Tänk om kyrkan kunde ordna konfirmation för  
företagare, föreslår advokat Erik Bergenhem. Kyrkan har 
stort förtroende när det gäller etiska frågor.

– Jag önskar att kyrkan skulle ta fler initiativ till 
samtal om etik med företagsledare utifrån kyrkans  
värderingar, säger Ulf Sjögren. 

öckerö församling samarbetar gärna med 
näringslivet i sin verksamhet, speciellt i samband med 
Sommarkyrkan som under fem sommarveckor erbjuder 
alla kommunens öar 2530 konserter i olika storlekar 
samt morgonböner, café och basarer. Sommarkyrkan 
finansieras till cirka en fjärdedel av sponsorer och bidrag 
från stiftet och till en fjärdedel av kollekter. Resten står 
församlingen för. 

– Vi vet att vi behöver våra sponsorer och vill gärna 
sköta samarbetet med dem på ett professionellt sätt, 
säger Christina Andreasson, församlingspedagog med 
stort ansvar för Sommarkyrkoverksamheten. 

– Vi tycker att det är viktigt att våra sponsorer får 
något värdefullt tillbaka, fortsätter hon. Därför får våra 
huvudsponsorer sina namn publicerade i Sommarkyrkans 
program och annonser samt VIPbiljetter till konserterna. 

– Vi i kyrkan är relativt ovana vid ett kommersiellt 
samarbete med näringslivet, säger Ulf Sjögren. Det 
kan upplevs kontroversiellt att erbjuda sponsorer VIP
biljetter och därmed göra skillnad på konsertbesökarna. 
Samtidigt förstår jag att sponsorerna behövs för att driva 
ett resurskrävande arrangemang. 

Församlingen har i första hand sökt samarbetspart
ners bland de lokala företag som församlingen redan haft 
någon relation med. En av dem är LarsHåkan Lorentzon 
som arbetar på Swedbank. Han ser inte några hinder för 
att sponsra kyrkans verksamhet.

– Swedbank har sedan länge haft goda relationer med 
Svenska kyrkan och många av våra kunder är kyrkligt 
engagerade. Det känns mycket naturligt för oss att för
knippas med Svenska kyrkan. 

Advokat Erik Bergenhem sitter själv i kyrkorådet och 
har en självklar och positiv syn på kyrkan.

kyrkan möter 
näringslivet
u

näringslivet och kyrkan lever sida vid sida 
i vårt samhälle. Men på vilket sätt kan de 
berika varandra?

ulf sjögren

britt-inger  
Tillander

lars-Håkan  
lorentzon

karin  
karlsson

erik  
bergenhem
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– Jag sponsrar gärna Svenska kyrkan. För mig är det 
viktigt att synas i ”goda sammanhang” som signalerar 
god etik. 

Men sponsring handlar inte bara om pengar, utan 
också om att som kyrka välja att röra sig på en annan 
arena och skapa nya relationer. 

– Det är inte helt oproblematiskt, tycker Ulf Sjögren. 
Jag förstår att det finns företag som vill bli förknippade 
med kyrkan. Men vilka företag vill kyrkan bli förknip
pad med? Finns det några företag som inte skulle vara 
aktuella som sponsorer med tanke på kyrkans värde
grund? Systembolaget? Svenska Spel? 

– Nej, jag tror att jag kan tänka mig vilket som helst av 
kommunens företag som sponsorer, säger Åke Andreas
son. 

deT är inTe bara i samband med Sommarkyrkan 
som näringslivet stöder församlingen. Vid basarer, lopp
marknader och insamlingssatsningar är det lätt att hitta 
företag som bidrar med bland annat vinster till lotterier.

– Vi upplever att näringslivet i Öckerö kommun är 
mycket generösa mot både svenska kyrkan och frikyr
korna i vårt samhälle. Det gör det lätt att ”tigga”, säger 
Christina Andreasson. Tack vare bidrag från våra lokala 
handlare får vi ofta bra resultat på våra insamlingar. 

Två företag som gärna stöder församlingen är Klova 
fisk på Hönö och ICA Alexius på Öckerö.

– Det känns bra att få hjälpa till, säger Karin Karlsson 
från Klova fisk. Jag tror att vi härute på öarna har det i 
oss att hjälpa varandra. Och när man känner den som 
frågar är det lättare att svara ja.  Det är också lättare när 
man vet att hjälpen behövs. 

– När vi får frågan försöker vi alltid bidra med något, 
säger BrittInger Tillander från ICA Alexius. När jag 
väljer ut vinster utgår jag från vad jag själv skulle vilja ha – 
 det måste vara vettiga grejer. Jag skulle aldrig ge bort 
bara sådant som vi vill bli av med.  

Både Karin och BrittInger tycker att det känns bra 
att deras företag blir förknippade med kyrkan. 

– För mig symboliserar kyrkan samhörighet och 
trygghet, säger Karin. Den är också en bra samlingslokal 
för att träffa andra människor.

– Jag tycker om kyrkan och skulle vara mer engagerad 
om jag hade mer tid, säger BrittInger. Det känns bra att 
ge till kyrkan. Det är lättare att ge när det går till ett bra 
ändamål. 

På frågan om stödet till kyrkan innebär god mark
nadsföring tycker dock Karin och BrittInger olika.

– Visst fungerar det som marknadsföring, säger 
Karin. Ett presentkort uppskattas ofta både av mottaga
ren och andra som kanske blir bjudna på det som köps 
för presentkortet. Reklamen som går från mun till mun 
är den allra bästa. 

– Jag tror inte vårt bidrag ger oss någon reklam  eller 
fler kunder. Men vi vill ge ändå, säger BrittInger.  

uppmuntran och 
konstruktiva råd
Öckerö församling är unik på många sätt. 
Det tycker kontraktsprost Ulf sjögren efter 
visitationen i mitten av november.
– öckerö församling har ett stort förtroende i 
kommunen och erbjuder många goda mötesplatser, säger 
Ulf Sjögren. Det finns ett stort frivilligengagemang och 
församlingen är unik bland annat genom sin stora sats
ning på heltidsförskolor. 

Förskola, konfirmander, gudstjänster och musik är de 
högst prioriterade områdena i församlingens verksamhet. 
Statistik visar att antalet gudstjänstfirande inte minskar 
på samma sätt som i många andra församlingar, utan i 
stället är det en ökning.  

– En förklaring kan vara att gudstjänster oftast hålls 
på alla öar och att vi har ett varierat gudstjänstliv. En 
annan är att befolkningen i kommunen är mycket  
homogen. Svenska kyrkan har av tradition en stark 
ställning och det finns få människor med annan kulturell 
eller religiös bakgrund i samhället.

Under visitationsdagarna hade kontraktsprosten 
många givande samtal kring församlingens verksam
het. Dialog hölls med personal om gudstjänstlivet, de 
diakonala insatserna, om musikens plats i församlingen 
och om verksamheten för församlingens barn och unga. 
Kontraktsprosten träffade också kyrkorådet samt repre
sentanter för frikyrkorna och näringslivet. 

När Ulf Sjögren på visitationens sista dag delade med 
sig av sina samlade intryck gav han några konkreta råd 
inför församlingens fortsatta arbete. De handlade främst 
om bättre rutiner för utvärdering, skärpta analyser av 
verksamheten och ett tydligare målsättningsarbete.

– Jag uppmanar församlingen till en kärleksfull 
granskning av det goda de redan gör. Jag upplever att de 
nått taket för hur många mötesplatser församlingen kan 
erbjuda. För att kunna utveckla verksamheten måste de 
också våga göra omprioriteringar och begränsa sig. Det 
går inte att hela tiden höja ribban, säger Ulf Sjögren.

fakTaruTa: Vad är en VisiTaTion? 
stiftets pastorala omsorg ska utövas av biskopen och olika 
ledningsorgan. syftet med en visitation är enligt kyrko-
ordningen att ”främja och ha tillsyn över församlingarnas 
uppgift att fira gudstjänst, bedriva undervisning samt utöva 
diakoni och mission”. Visitationen är ett uttryck för sam-
hörigheten mellan stiftet och dess församlingar. i göteborgs 
stift har biskopen gett kontraktsprostarna i uppdrag att 
visitera församlingarna. alla församlingsbor är välkomna att 
ta del av slutsatserna från visitationen i det visitationsproto-
koll som församlingen får efter avslutad visitation. 
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fredag 31 dec – nyårsafTon

nyårsbön •  Åke andreasson, sören renulf, sång
mariakyrkan öckerö, kl 18

nyårsbön • roland stahre
Hönö kyrka, kl 18

nyårsbön • christer Holmer,  
rebecka och christer Zandén, sång
björkö kyrka, kl 23

nyårsbön • roland stahre
fotö kapell, kl 16

nyårsbön •  Åke andreasson, sören renulf, sång
rörö församlingshem, kl 16

nyårsbön • christer Holmer
Hyppelns församlingshem, kl 16

lördag 1 jan – nyårsdagen

Högmässogudstjänst • Åke andreasson
mariakyrkan öckerö, kl 11

Högmässogudstjänst • elisabeth Jonsson
Hönö kyrka, kl 11

nyårsbön • christer Holmer 
björkö missionskyrka, kl 18

söndag 2 jan – nyårsdagen

Högmässogudstjänst • gunnar engstrand
mariakyrkan öckerö, kl 11

Högmässogudstjänst • roland stahre
Hönö kyrka, kl 11

söndagsgudstjänst • christer Holmer 
björkö kyrka, kl 11

Torsdag 6 jan – TreTTonde dag jul

Familjegudstjänst med julfest •  
Åke andreasson
öckerö kyrka, kl 15

Familjegudstjänst • karolina sandros
Hönö kyrka, kl 11

Familjegudstjänst med julfest •  
christer Holmer 
björkö kyrka, kl 15

gudstjänst • karolina sandros
knippla kapell, kl 17

gudstjänst • elisabeth Jonsson
rörö församlingshem, kl 18

gudstjänst • karolina sandros
Hyppelns församlingshem, kl 18.15

söndag 9 jan – 1 e Tref.

Högmässa • gunnar engstrand
mariakyrkan öckerö, kl 11

konsert ”saint-saëns Juloratorium” • Haga 
och Öckerö kyrkokörer, solister och musiker
öckerö kyrka, kl 18

 • program december 2010 – februari 2011 • ÖckerÖ FÖrsaMling • program december 2010 – februari 2011 • ÖckerÖ FÖrsaMling • 

söndag 19 dec – fjärde adVenT

Högmässogudstjänst • ingmar linderås, 
sånggrupp
mariakyrkan öckerö, kl 11

Högmässogudstjänst • elisabeth Jonsson
Hönö kyrka, kl 11

Högmässogudstjänst • christer Holmer
björkö kyrka, kl 11

Tisdag 21 dec 

Julsång • Öarnas kyrkokörer och körerna 
stjärnklart och Mareld. Musiker och solister. 
öckerö kyrka, kl 19

fredag 24 dec – julafTon

Julbön • Åke andreasson,  
gunilla berndtsson-Pranter, sång
mariakyrka öckerö, kl 17

Julbön för hela familjen • karolina sandros
Hönö kyrka, kl 17

Julbön • christer Holmer, Daniel carlsson, sång
björkö kyrka, kl 17

lördag 25 dec – juldagen

Julotta • Åke andreasson, kyrkokören, 
sören renulf, sång
öckerö kyrka, kl 07

Julotta • karolina sandros, kyrkokören 
Hönö kyrka, kl 07

Julotta • christer Holmer, kyrkokören, 
björn larsson, sång
björkö kyrka, kl 07

söndag 26 dec – annandag jul

Högmässa • gunnar engstrand
mariakyrkan öckerö, kl 11

Högmässa • christer Holmer
Hönö kyrka, kl 11

Högmässa • ingmar linderås 
björkö kyrka, kl 11

Högmässa • ingmar linderås
Hönö kyrka, kl 11

söndagsmässa • lena sollerman
björkö kyrka, kl 11

söndag 16 jan – 2 e Tref.

Högmässogudstjänst • christer Holmer
mariakyrkan öckerö, kl 11

orgelmatiné • alexandra Pilakouris
öckerö kyrka, kl 15

Högmässogudstjänst • karolina sandros
Hönö kyrka, kl 11

Temamässa • christer Holmer,  
lena sollerman. sånger ur Himmelen  
inom oss sjungs av  kören amadeo 
björkö missionskyrka, kl 18

gudstjänst • karolina sandros
kalvsunds kapell, kl 17.30

Torsdag 20 jan -  
ekumeniska böneVeckan

ekumenisk cafékväll • Marika Palmblad
betel Hönö, kl 19

söndag 23 jan – 3 e Tref.

Högmässogudstjänst • Åke andreasson
mariakyrkan öckerö, kl 11

ekumenisk nattvardsgudstjänst • Åke 
andreasson, ekumenisk kör m fl. Mingelfika
öckerö kyrka, kl 18

Högmässogudstjänst • karolina sandros
Hönö kyrka, kl 11

björkö kyrka • se Öckerö, taxibåt avgår 17.05

Tisdag 25 jan 

andakt och upptaktskväll •
öckerö kyrka, kl 18.30

söndag 30  jan – 4 e Tref.

Högmässogudstjänst • gunnar engstrand
mariakyrkan öckerö, kl 11

Högmässogudstjänst • Åke andreasson
Hönö kyrka, kl 11

sinnesrogudstjänst • karolina sandros, 
roland stahre, sång
Hönö kyrka, kl 18

Familjegudstjänst • christer Holmer 
björkö kyrka, kl 11

gudstjänst • Åke andreasson
knippla kapell, kl 17

gudstjänst • christer Holmer
rörö församlingshem, kl 18

gudstjänst • Åke andreasson
Hyppelns församlingshem, kl 18.15

 God jul 

Öckerö församling önskar alla  
församlingsbor en Fridfull Jul  

och ett Gott Nytt År!
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• julbön •
julafTon kl 17  

mariakyrkan, öckerö
gunilla berndtsson-Pranter, sång

Präst: Åke andreasson

julafTon kl 17  
Hönö kyrka  

Julbön för hela familjen 
Präst: karolina sandros 

julafTon kl 17  
björkö kyrka  

Daniel karlsson, sång
Präst: christer Holmer

• juloTTa •
juldagen kl 07  

öckerö kyrka
kyrkokören och

sören renulf, sång
Präst: Åke andrasson

juldagen kl 07   
Hönö kyrka
kyrkokören

Präst: karolina sandros

juldagen kl 07   
björkö kyrka

kyrkokören och  
björn larsson, sång  

Präst: christer Holmer

• nyårsbön •
nyårsafTon kl 18   

mariakyrkan, öckerö
sören renulf, sång

Präst: Åke andreasson

nyårsafTon kl 18   
Hönö kyrka

Präst: roland stahre

nyårsafTon kl 23  
björkö kyrka

rebecka och christer Zandén, sång
Präst: christer Holmer

nyårsafTon kl 16  
fotö kapell

Präst: roland stahre

nyårsafTon kl 16   
rörö församlingshem

sören renulf, sång
Präst: Åke andreasson

nyårsafTon kl 16  
Hyppelns församlingshem

Präst: christer Holmer

Julsång i Öckerö kyrka
Tisdag 21 december kl 19
Välkommen att sjunga julpsalmer och 
sånger tillsammans med kör och solister.
Öckerö och Hönö kyrkokörer, körerna  
Mareld och stjärnklart.  
solister: björn larsson, ingela Hellsten. 
orgel: Frederic ogéus. Piano: Thomas 
Hellsten. Dirigent: alexandra Pilakouris. 
Präst: Åke andreasson 

Körkonsert med Juloratorium
Söndag 9 jan kl 18 Öckerö kyrka
saint-saëns Juloratorium framförs av Haga och 
Öckerö kyrkokörer under ledning av alexandra  
Pilakouris och Ulrike Heider. Pernilla emme, sopran. 
Ulrike Heider, mezzosopran. Mari lindbäck, alt.  
sören renulf, tenor. Patrik Wirefeldt, bas. sjöströmska 
stråkkvartetten, kontrabas, accordeon och harpa.
Dessutom ett härligt tillfälle att sjunga ut julen med 
engelska carols!

fredag 4 feb 

skagenkväll • Fishermans band m fl
öckerö församlingshem, kl 18.30

söndag 6 feb – kyndelsmässodagen

Familjegudstjänst • Åke andreasson
öckerö kyrka, kl 11

Familjegudstjänst • karolina sandros
Hönö kyrka, kl 11

söndagsgudstjänst med musik •  
christer Holmer
björkö kyrka, kl 17

onsdag 9 feb

Veckomässa • Åke andreasson
mariakyrkan öckerö, kl 18.30

Torsdag 10 feb

annorlunda dagledigträff • Daglediga 
sjunger tillsammans med förskolebarn  
för en stund av glädje tillsammans.  
Josefina Magnusson.
björkö församlingshem, kl 15

söndag 13 feb – 6 e TreTTondedagen

Temamässa • Åke andreasson
öckerö kyrka, kl 11

orgelmatiné • alexandra Pilakouris
öckerö kyrka, kl 15

Högmässogudstjänst • elisabeth Jonsson
Hönö kyrka, kl 11

Högmässa • ingmar linderås 
björkö kyrka, kl 11

gudstjänst • elisabeth Jonsson
knippla kapell, kl 17

gudstjänst • Åke andreasson
rörö församlingshem, kl 18

gudstjänst • elisabeth Jonsson
Hyppelns församlingshem, kl 18.15

söndag 20 feb – sepTuagesima

Högmässogudstjänst • gunnar engstand
mariakyrkan öckerö, kl 11

Högmässa • karolina sandros
Hönö kyrka, kl 11

Högmässogudstjänst • roland stahre 
björkö kyrka, kl 11

gudstjänst • gunnar engstand
kalvsunds kapell, kl 17.30

söndag 27 feb – jungfru marie beb.

Högmässogudstjänst • elisabeth Jonsson
mariakyrkan öckerö, kl 11

Musikgudstjänst • gunnar erikssons kammarkör
öckerö kyrka, kl 18

Högmässogudstjänst • gunnar engstand
Hönö kyrka, kl 11

Högmässogudstjänst • christer Holmer 
björkö kyrka, kl 11

gudstjänst • christer Holmer
knippla kapell, kl 17

gudstjänst • elisabeth Jonsson
rörö församlingshem, kl 18

gudstjänst • christer Holmer
Hyppelns församlingshem, kl 18.15

Musikgudstjänst i Öckerö kyrka
Söndag 27 februari kl 18
Tillsammans med gunnar eriksson har vi under 
helgen workshop för kyrkokörerna så att vi sen  
medverkar med lite folkmusik under konserten. 
Dagen avslutas med musikgudstjänst med gunnar 
erikssons egen kammarkör.
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nTerneT är för många unga människor en 
viktig samtalsarena. Kring trettondedag jul förra 
året fanns detta inlägga att läsa på en privat blogg: 

”Kom på mig själv att jag inte riktigt vet varför vi firar 
Trettonde dag jul – denna märkliga helgdag. Någon som 
kan klargöra detta på ett begripligt sett? 

Inom två dagar hade sju personer svarat och efter 
bästa förmåga försökt förklara. Vilket konstruktivt  
sätt att använda internet. 

Trettondedag jul kallas i de flesta länder epifania som 
betyder uppenbarelse, och infaller tretton dagar efter jul. 
Då påminner kyrkan om de tre vise männen som kom 
till stallet för att hylla Jesusbarnet med guld, rökelse och 
myrra. För länge sedan firades epifania som Jesu födel
sedag och i flera österländska kyrkor räknar man fortfa
rande epifania som julens stora dag. 

Trettondagen markerar slutet på julhelgen men är 
också början på något nytt. Att gå in i ett nytt år innebär 
att passera en gräns. Det begränsar oss men ger samtidigt 
en möjlighet att fundera och be över hur vi vill använda 
vår tid och våra liv. Inför ett kommande år tar vi ny sats 
och avger nyårslöften. Vi vill gå i en bättre riktning och 
ibland även rätta till saker som vi ångrar att vi gjort. 

Men redan under advent och jul kan vi börja att gå i 
rätt riktning genom att stödja Svenska kyrkans julkam-
panj som i år sätter sökarljuset på utsatta kvinnor.

Det är motsägelsefullt. Å ena sidan har kvinnan en 
central ställning i varje samhälle, hon är oersättlig. Tänk 
till exempel på alla vuxna som ofta ropar eller tänker på 
mamma när de behöver trygghet i fara eller sorg. Eller 
det talande uttrycket från Afrika: ”Utbilda en man och 
du har utbildat en individ. Utbilda en kvinna och du 
har utbildat en nation.” Å andra sidan är det i många 
sammanhang lika självklart att kvinnan är utan rättig
heter. Att hon inte har någon talan, att hon används som 
lastdjur, att hon ostraffat misshandlas och utnyttjas.

Men också övergreppen kan på ett bakvänt sätt vittna 
om kvinnans betydelse. Som när våldtäkter används som 
ett vapen i krig. I många samhällen är kvinnan kultur
bärare, står närmast barnen och uppfostrar dem. När 
våldtagna kvinnor förskjuts ur släkt och bygemenskap 
leder det till social splittring och ett svagare samhälle.

   Varje människa är skapad till Guds avbild. Vad säger 
det om vår människosyn om vi slår oss till ro med förtryck 
och utnyttjande? Hjälp Svenska kyrkan att fortsätta sitt 
arbete med att stödja kvinnor världen över.

källa: www.svenskakyrkan.se

i

goda utmaningar  
inför det nya året
när vi står där, mitt i julklappshetsen och 
konsumtionen inför jul, är det ibland svårt 
att lyfta blicken och se det som verkligen 
är viktigt. anta utmaningen att inför det 
nya året aktivt välja i vilken riktning du vill 
att ditt liv ska gå.

Familjegudstjänst  
på trettondedag jul

6 januari kl 15, öckerö kyrka
”De tre vise männen". Festligt och roligt 
för stora och små med julgransplundring. 
Präst: Åke andreasson

6 januari kl 11, Hönö kyrka
gudstjänst för hela familjen 
Präst: karolina sandros

6 januari kl 15, björkö kyrka
Familjegudstjänst och julfest
Präst: christer Holmer
 

julkampanj För missionens arBete 28 december – 6 januari

nystart för skagens sjömanskyrka
efter många segdragna förhandlingar är det äntligen klart att sjömans kyrkan i skagen 
kommer att fortsätta sin verksamhet. en styrelse där bl.a. Åke andreasson, stefan 
linderås och bertil adolfsson ingår kommer att ansvara för kyrkans arbete. i april 
kommer portarna öppnas igen och då behövs många frivilliga medarbetare.

en kväll till förmån för sjömanskyrkan  
Fre 4 feb kl 19 i öckerö församlingshem
lotterier, årgångar, kaffe, information och underhållning  
av ”Fishermansband”. Vill du skänka vinster till lotterierna  
ring christina altby andreasson tel 0708 61 11 55. Välkommen!


